1 жг тяю

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'/д. 0 6 .

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении норматива затрат, размера

платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных
образовательных учреждениях, в структурных подразделениях муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»

На основании указа Губернатора Алтайского края от 30.04.2025 № 77
«О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167»,
руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования городской округ
город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского
края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении норматива затрат, размера платы
родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных
образовательных учреждениях, в структурных подразделениях муниципальных
общеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями от
15.10.2024 № 2889, 28.01.2025 № 167) изменения, изложив подпункт 4.8 пункта 4 в
следующей редакции:

«4.8. детей граждан, проходящих (проходивших) военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по конгракту, граждан, заключивших
контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,
граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,
5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при
условии их участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно